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Secretaria Municipal de Administração 
 

 

ESCLARECIMENTO 
 

A Comissão de Pregão Presencial e Eletrônico da Prefeitura Municipal de Patos de 

Minas/MG, através da sua Pregoeira designada, atendendo ao questionamento apresentado 

pela empresa ESPECIALIZAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME, tendo em vista o 

interesse público e a eficácia da licitação, faz esclarecimento quanto ao Pregão Eletrônico n.º 

037/2018 – Contratação de empresa especializada para ministrar cursos e palestras ao 
programa acessuas, conforme a seguir:  
 

Questionamento: No termo de referência no cronograma de execução 2018 estou com a 

seguinte dúvida: 

  1.       No cronograma foi marcado oito “X” para cada mês, serão oito oficinas temáticas 

e rodas de conversa, sendo uma em cada dia totalizando 16 dias ou duas por dia, sendo uma a 

tarde e uma pela manhã totalizando 8 dias no mês? 

2.       Gostaria de saber a quantidade total de oficinas e rodas de conversa por mês? 

 

Resposta: Informo que o Anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência foi retificado com 

cronograma completo e detalhado com dias, horários e quantidades de oficinas e rodas de 

conversas. 

 

Patos de Minas, 16 de agosto de 2018. 
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